195) Maison-Feyne, Cant. Dun-le-Palestel. Vgl. Prou–Perrin–Font-Réaulx, Pouillés Bourges, 
508 D, 522 D, 703 (Index). 
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217Brief XV/143

capellis sancti Petri et sancti Michaelis de Duno196) cum terra, hominibus, burgo, libertate 
et immunitate ipsius et cum omnibus ad eandem ecclesiam pertinentibus. 

Preterea Andezesmensem197) ecclesiam cum ecclesiis et capellis suis, que utique beati 
Petri iuris esse cognoscitur, ex apostolice sedis benignitate vobis et successoribus vestris 
regendam disponendamque concedimus, quemadmodum a supradictis Romanis pon-
tificibus Pascalitt), Calixto, Adriano, Alexandro, Lucio et Celestino noscitur institutum 
eorumque privilegiis confirmatum, ut videlicet ex eadem ecclesia duos solidos198), ex 
Dolensi vero monasterio unum Lateranensi palacio persolvatis. Ad hec felicis memorie  
Eugenii199), Adriani, Alexandri, Lucii et Celestini, predecessorum nostrorum, vestigiis in-
herentes sententiam, quam bone memorie Galfridus, Burdegalensis archiepiscopus200), et 
Lambertus, Engolismensis episcopus201), super capella sancti Nicholai de Rocella202), super 
qua inter vos et Cluniacenses monachos controversia vertebatur, ex mandato ipsiusuu) Eu-
genii pape rationabiliter protulerunt et scripti sui pagina roborarunt, auctoritate apostolica 
confirmamus et, sicut ab eis iudicatum est, capellam ipsam a vobis vestrisque successoribus 
inconcusse perpetuo decernimus possidendam. Capellam quoque sancti Thome martyris 
Cantuariensis archiepiscopi iuxta prefatam capellam sancti Nicholai de novo constructam 
nichilominus vobis duximus confirmandam. 

Decernimus etiam, ut, quod idem Dolense monasterium ab initio fundationis sue 
privilegiis predecessorum nostrorum obtinuit, perpetuis futuris temporibus inviolabili 
obtineat firmitate, ut scilicet nullus episcoporum nec etiam Bituricensis archiepiscopus, in 
cuius parrochia idem monasterium situm est, abbatem seu etiam monachos suspendere vel 
excommunicare vel ad synodum vocare iudiciaria potestate aut divinum officium interdi-
cere presumat ibidem, sed, si necesse fuerit eidem presuli totum comitatum Bituricensem 
interdicto subicere, omnes monachi [et]vv) familia eiusdem monasterii immunesww) ab 
eodem interdicto semper existant liceatque illic Deo famulantibus monachis divina officia 
celebrarexx) et iamdictam familiam tumulare; ita tamen, ut excommunicati vel interdicti 
ad ea nullatenus admittantur. Chrisma vero, oleum sanctum, consecrationes altarium, 
basilicarum dedicationes, benedictiones abbatum, ordinationes quoque monachorum et 
clericorum vestrorum burgi Dolensis ceteraque ecclesiastica sacramenta a quocumque ma-
lueritis catholico suscipietis episcopo gratiam et communionem apostolice sedis habente, 
qui nostra fretus auctoritate sine cuiuslibet contradictionis vel appellationis obiectu, quod 
postulabitur, non differat exhibere, sicut a prefato Celestino papa vobis dignoscitur esse 
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tt) Bosquet, Migne: Paschali.  uu) i- korr. aus einem anderen Buchstaben.  vv) So Bosquet und 
Migne.  ww) immunis; immunes bei Bosquet und Migne.  xx) c- korr. aus einem anderen Buchstaben.